
 

COPIA DAL REGISTRO DEGLI ATTI DEL  
DIRETTORE GENERALE 

DELIBERA N.   193      del   20/06/2019 

Oggetto: Procedura aperta di gara, ai sensi del d.lgs.50/201 6, in modalità telematica, 
per l’affidamento, in due lotti, dei servizi bienna li, eventualmente rinnovabili alla 
scadenza per un ulteriore anno, di gestione di labo ratori per percorsi socio-
riabilitativi e socio-occupazionali in favore di pe rsone inviate dal Centro di Salute 
Mentale e dall’Unità Operativa Cure Primarie area d isabili del Distretto di Pavullo e 
dal Servizio Sociale dell’Unione dei Comuni del Fri gnano - Lotto 1) e dal Centro di 
Salute Mentale del Distretto di Sassuolo - Lotto 2) . Importi biennali basi d'asta non 
superabili: 
Lotto 1 - Distretto di Pavullo - CIG: 778178869A: €  330.000,00, IVA esclusa; 
Lotto 2 - Distretto di Sassuolo- CIG: 77818043CF: €  144.000,00, IVA esclusa. 
Importo di gara complessivo, comprensivo di eventua li rinnovi e proroghe, 
€ 829.500,00, IVA al 5% esclusa. 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.  



IL DIRETTORE GENERALE  

VISTA la proposta di adozione dell’atto deliberativo presentata dal Direttore Servizio Unico 
Acquisti e Logistica, il cui testo è di seguito integralmente trascritto: 

“DATO ATTO che, con decisione del Direttore del Servizio Unico Acquisti e Logistica n. 
188 del 30/01/2019, è stata indetta, ai sensi del D.lgs. 50/2016, procedura aperta di gara, 
in modalità telematica, per l’affidamento, in due lotti, dei servizi di gestione di laboratori per 
percorsi socio-riabilitativi e socio-occupazionali in favore di persone inviate dal Centro di 
Salute Mentale e dall’Unità Operativa Cure Primarie area disabili del Distretto di Pavullo e 
dal Servizio Sociale dell’Unione dei Comuni del Frignano - Lotto 1) e dal Centro di Salute 
Mentale del Distretto di Sassuolo - Lotto 2) - Durata dei contratti: anni due con possibilità 
di un rinnovo alla scadenza per un ulteriore anno e di una proroga semestrale; Importo di 
gara complessivo, comprensivo di rinnovi e proroghe, € 829.500,00, IVA esclusa, così 
suddiviso: 

• Lotto 1: Importo biennale base d'asta non superabile € 330.000,00, IVA al 5% 
esclusa - Importo complessivo dell’appalto, comprensivo dell'eventuale rinnovo e 
dell’eventuale proroga semestrale € 577.500,00, IVA al 5% esclusa - CIG: CIG: 
778178869; 

• Lotto 2: Importo base d'asta biennale non superabile € 144.000,00, IVA al 5% 
esclusa - Importo complessivo comprensivo dell’appalto comprensivo dell'eventuale 
rinnovo e dell’eventuale proroga semestrale € 252.000,00, IVA al 5% esclusa - CIG: 
77818043CF; 

CONSIDERATO che l’aggiudicazione dell’appalto avverrà con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, valutando, ai sensi dell’art. 95 del d.lgs. 50/2016, sia la 
componente qualitativa che quella economica delle offerte; 

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 13:00 del 
23 maggio 2019 ed è pertanto possibile procedere, ai sensi dell’art. 77 del Codice, alla 
nomina della Commissione giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte tecniche; 

RITENUTO, in conformità a quanto disposto dal sopra richiamato art. 77 del d.lgs. 
50/2016, di procedere alla nomina della suddetta Commissione giudicatrice preposta alla 
valutazione delle offerte tecniche, nella composizione di numero dispari, Segretario 
escluso, composta dai professionisti di seguito indicati, di cui sono stati acquisiti i rispettivi 
curricula, agli atti del Servizio Unico Acquisti e Logistica: 

Dott. Massimo Marcon  Presidente 

Dirigente Medico di Psichiatria 

Azienda USL di Modena 

Sig.ra Edi Simonini                      Componente 

Collaboratore sanitario P.E. 

Azienda USL di Modena 

 



Sig.ra Maria Rosa Donnarumma    Componente 

Collaboratore Amministrativo 

Azienda USL di Modena 

e di indicare altresì il Segretario della Commissione nella persona della dott.ssa Marialuisa 
Spinelli, Collaboratore amministrativo P.E. del Servizio Unico Acquisti e Logistica 
dell’Azienda USL di Modena; 

RAVVISATO che i componenti nominati non versano nelle condizioni di incompatibilità 
previste dal combinato disposto dei commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del d.lgs. 50/2016, come da 
dichiarazioni acquisite agli atti della procedura; 

DATO ATTO che la commissione giudicatrice rimarrà insediata fino all’aggiudicazione 
definitiva;” 

CONSIDERATA la proposta presentata e ritenuto di adottare il presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ognuno 
per la parte di propria competenza; 

DELIBERA 

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate, in 
merito alla procedura aperta di gara indetta con decisione del Direttore del Servizio Unico 
Acquisti e Logistica n. 188 del 30/01/2019, per l’aggiudicazione del servizio in oggetto: 

a) di nominare la commissione giudicatrice incaricata di procedere alla serie di 
adempimenti tecnici esposti in premessa relativi alla procedura in oggetto, composta 
dai professionisti di seguito indicati, di cui sono stati acquisiti i rispettivi curricula, agli 
atti del Servizio Unico Acquisti e Logistica: 

Dott. Massimo Marcon   Presidente 

Dirigente Medico di Psichiatria 

Azienda USL di Modena; 

Sig.ra Edi Simonini                        Componente 

Collaboratore sanitario P.E. 
 
Azienda USL di Modena; 
 
Sig.ra Maria Rosa Donnarumma   Componente 

Collaboratore Amministrativo 

Azienda USL di Modena; 

 

e di indicare altresì il Segretario della Commissione nella persona della dott.ssa 
Marialuisa Spinelli, Collaboratore amministrativo P.E. del Servizio Unico Acquisti e 
Logistica dell’Azienda USL di Modena; 



b) di dare mandato al Servizio Unico Acquisti e Logistica di notificare gli effetti del 
provvedimento di nomina ai commissari, per l’espletamento degli adempimenti di 
competenza; 

c) di pubblicare la presente Delibera e allegati curricula ai sensi dell’art. 29 d.lgs. 50/2016, 
nella Sezione Amministrazione Trasparente del profilo del committente dell’Azienda; 

d) di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi della legge n. 
241/90 e del Codice Appalti la dott.ssa Marialuisa Spinelli, collaboratore amministrativo 
P.E. del Servizio Unico Acquisti e Logistica; 

e) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale; 

f) di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai 
sensi dell’art. 4, comma n. 8, della Legge 412/91 e s.m.i.; 

g) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione. 

Parere favorevole 

Il Direttore Amministrativo 
 Francesca Isola 
 
 
 
 Il Direttore Sanitario 
 Bianca Caruso 
 
 
 

il Direttore Generale 
Antonio Brambilla 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA' 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Azienda AUSL di Modena 
(www.ausl.mo.it) – Sezione “Albo online” (art 32 L. 69/2009) dalla data di pubblicazione 
21/06/2019 e per giorni 15 consecutivi. 

Esecutivo dalla data di pubblicazione ai sensi della LR n° 9 del 1 giugno 2017 art. 5 bis.  

 

L’ADDETTO ALLA 
PUBBLICAZIONE 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI CONTROLLO DELLA GIUNTA REGIONALE 

E DI PUBBLICAZIONE DELL’ATTO 
 

Copia della presente deliberazione ai sensi dell’art. 4 comma 8 della Legge n. 412 del 
30.12.1991, è stata inviata alla Giunta Regionale e pubblicata, in forma integrale, all’ Albo 
on line …...................... ed è esecutiva dal  …......................  

 

L’ADDETTO ALLA 
PUBBLICAZIONE  

 
 


